
1  

SALINAN  

 
NOMOR 40, 201 3   

PERATURAN WALIKOTA MALANG 

NOMOR  40  TAHUN 2013 

TENTANG 

PELAKSANAAN RENCANA AKSI KEBIJAKAN DAN STRATEGI DAERAH 

PENCEGAHAN, PEMBERANTASAN PENYALAHGUNAAN DAN 

PEREDARAN GELAP NARKOBA KOTA MALANG TAHUN 2014-2015  

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA  

WALIKOTA MALANG,  

Menimbang :

 

a. ba h wa u n tu k m en ca pa i In don es ia beba s 

n a rkoba per lu d is u s u n keb ija ka n da n s t ra tegi 

da era h da la m pen cega h a n da n pem bera n ta s a n 

pen ya la h gu n a a n da n pereda ra n gela p n a rkoba 

Tahun 2014-2015; 

b. ba h wa berda s a rka n In s t ru ks i Presiden             

Nom or 12 Ta h u n 2011 ten ta n g Pela ks a n a a n 

Keb ija ka n da n Stra tegi Na s ion a l Pen cega h a n 

da n Pem bera n ta s a n Pen ya la h gu n a a n da n 

Pereda ra n Gela p Na rkoba Ta h u n 2011-2015, 

Bu pa t i/ Wa likota h a ru s m en yu s u n da n 

m ela ks a n a ka n ren ca n a a ks i Ta h u n 20 11-2015  

di tingkat Kabupaten/Kota; 

c. ba h wa berda s a rka n per t im ba n ga n s eba ga im a n a 

d im a ks u d da la m h u ru f a da n h u ru f b , per lu 

m en eta pka n Pera tu ra n Wa likota ten ta n g            

Ren ca n a Aks i Pela ks a n a a n Keb ija ka n da n 

Stra tegi Da era h Pen cega h a n da n 

Pem bera n ta s a n Pen ya la h gu n a a n da n Pereda ra n 

Gelap Narkoba Tahun 2014-2015;   



2  

Mengingat :

 
1. Undang-Un da n g Nom or 16 Ta h u n 1950 ten ta n g 

Pem ben tu ka n Da era h -da era h Kota Bes a r da la m 

lin gku n ga n Prop in s i J a wa -Tim u r , J a wa -Tengah, 

Jawa-Ba ra t da n Da era h Is t im ewa Yogya ka r ta 

s eba ga im a n a tela h d iu ba h den gan Undang-

Un da n g Nom or 13 Ta h u n 1954 (Lem ba ra n 

Nega ra Repu b lik In don es ia Ta h u n 1954    

Nom or 40 , Ta m ba h a n Lem ba ra n Nega ra 

Republik Indonesia Nomor 551); 

2. Undang-Un da n g Nom or 32 Ta h u n 2004 ten ta n g 

Pem er in ta h a n Da era h (Lem ba ra n Nega ra 

Repu b lik In don es ia Ta h u n 2 004   Nom or 125 , 

Ta m ba h a n Lem ba ra n Nega ra Repu b lik 

In don es ia Nom or 4437) s eba ga im a n a tela h 

d iu ba h kedu a ka lin ya den ga n Undang-Undang 

Nom or 12 Ta h u n 2008 (Lem ba ra n Nega ra 

Repu b lik In don es ia Ta h u n 2008 Nom or 59 , 

Ta m ba h a n Lem ba ra n Nega ra Republik 

Indonesia Nomor 4844); 

3. Undang-Un da n g Nom or 35 Ta h u n 2009 ten ta n g 

Na rkot ika (Lem ba ra n Nega ra Repu b lik In don es ia 

Ta h u n 20 09 Nom or 143 , Ta m ba h a n Lem ba ra n 

Negara Republik Indonesia Nomor 5062);  

4. Undang-Un da n g Nom or 12 Ta h u n 2011 ten ta n g 

Pem ben tu ka n Pera tu ra n Peru n da n g-undangan 

(Lemba ra n Nega ra Repu b lik In don es ia Tahun 

2011 Nom or 82 , Ta m ba h a n Lem ba ra n Nega ra 

Republik Indonesia Nomor 5234); 

5. Pera tu ra n Pem er in ta h Nom or 15 Ta h u n 1987 

ten ta n g Peru ba h a n Ba ta s Wila ya h Kota m a dya 

Da era h Tin gka t II Ma la n g da n Ka bu pa ten 

Da era h Tin gka t II Ma la n g (Lem ba ra n Nega ra 

Repu b lik In don es ia Ta h u n 1987 Nom or 29 , 

Ta m ba h a n Lem ba ra n Nega ra Repu b lik 

Indonesia Nomor 3354);  



3  

6. Pera tu ra n Pem er in ta h Nom or 79 Ta h u n 2005 

ten ta n g Pedom a n Pem bin a a n da n                   

Pen ga wa s a n Pen yelen gga ra a n Pem er in ta h a n 

Da era h (Lem ba ra n Nega ra Repu b lik              

Indonesia Ta h u n 2 005 Nom or 165 , Ta m ba h a n 

Lem ba ra n Nega ra Rep u b lik In don es ia              

Nomor 4593); 

7. Pera tu ra n Pem er in ta h Nom or 38 Ta h u n 2007 

ten ta n g Pem ba gia n Uru s a n Pem er in ta h a n 

a n ta ra Pem er in ta h , Pem er in ta h a n Da era h 

Provin s i, da n Pem er in ta h a n Da era h 

Ka bu pa ten / Kota (Lem ba ra n Nega ra Repu b lik 

Indonesia Ta h u n 2007 Nom or 82 , Ta m ba h a n 

Lem ba ra n Nega ra Rep u b lik In don es ia            

Nomor 4737); 

8. Pera tu ra n Pres iden Nom or 23 Ta h u n 2010 

tentang Badan Narkotika Nasional; 

9. Pera tu ra n Men ter i Da la m Neger i Nom or 21 

 

Ta h u n 2 013 ten ta n g Fa s ilita s i Pen cega h a n 

Pen ya la h gu n a a n Na rkot ika (Ber ita                 

Nega ra Repu b lik In don es ia Ta h u n 2013          

Nomor 352);  

10. Pera tu ra n Da era h Kota Ma la n g Nom or 4              

Ta h u n 20 08 ten ta n g Uru s a n Pem er in ta h a n ya n g 

Men ja d i Kewen a n ga n Pem er in ta h a n Da era h 

(Lem ba ra n Da era h Kota Malang Ta h u n 200 8 

Nom or 1 Ser i E , Ta m ba h a n Lem ba ra n Da era h 

Kota Malang Nomor 57);  

MEMUTUSKAN :  

Menetapkan :

 

PERATURAN WALIKOTA TENTANG RENCANA AKSI 

PELAKSANAAN KEBIJ AKAN DAN STRATEGI DAERAH 

PENCEGAHAN DAN PEMBERANTASAN 

PENYALAHGUNAAN DAN PEREDARAN GELAP 

NARKOBA TAHUN 2014-2015.  



4  

BAB  I  

KETENTUAN UMUM  

Pasal  1  

Dalam Peraturan Walikota ini yang dimaksud dengan : 

1. Walikota adalah Walikota Malang.  

2. Ren ca n a Aks i Pela ks a n a a n Keb ija ka n da n Stra tegi Da era h Bidang 

Pen cega h a n da n Pem bera n ta s a n Pen ya la h gu n a a n da n Pereda ra n 

Gela p Na rkoba ya n g s ela n ju tn ya d is ebu t Ren ca n a Aks i adalah 

ra n gku m a n peker ja a n da n pen ga n gga ra n ya n g a ka n d ila ku ka n 

da la m pela ks a n a a n Pen cega h a n da n Pem bera n ta s a n 

Penyalahgunaan dan Peredaran Gelap Narkoba di Kota Malang.  

3. Pen cega h a n da n Pem bera n ta s a n Pen ya la h gu n a a n da n Pereda ra n 

Gela p Na rkoba ya n g s ela n ju tn ya disingkat P4GN a da la h 

pen yu s u n a n da n peru m u s a n keb ija ka n n a s ion a l d i b idang 

Pen cega h a n da n Pem bera n ta s a n Pen ya la h gu n a a n da n Pereda ra n 

Gelap n a rkot ika , p s ikotrop ika da n p reku rs or s er ta ba h a n a d ik t if 

lainnya kecuali bahan adiktif untuk tembakau dan alkohol. 

4. Sa tu a n Ker ja Pera n gka t Da era h ya n g s ela n ju tn ya d is in gka t den ga n 

SKPD a d a la h pera n gka t da era h pa d a pem er in ta h da era h Kota 

Malang.    

BAB  II  

RENCANA AKSI  

Pasal 2  

Ren ca n a Aks i Pela ks a n a a n Keb ija ka n da n Stra tegi Da era h Bida n g 

Pencegahan dan Pemberantasan Penyalahgunaan dan Peredaran  Gelap  

Narkoba m eru pa ka n doku m en peren ca n a a n ya n g m en ja d i pedom a n 

da la m u pa ya percepa ta n pen ca pa ia n tu ju a n Pen cega h a n da n 

Pem bera n ta s a n Pen ya la h gu n a a n da n Pereda ra n Gela p Na rkoba pa d a 

tahun 2014 s a m pa i den ga n tahun 2015 da la m ben tu k a ra h , keb ija ka n , 

strategi, program serta kegiatan.  

Pasal 3  

(1) Rencan a Aks i s eba ga im a n a d im a ks u d da la m Pa s a l 2 tersusun 

dengan sistematika sebagai berikut :  



5  

BAB I :

 
Pendahuluan 

BAB II :

 
Ara h Keb ija ka n da n Stra tegi Da era h Pen cega h a n 

Pen ya la h gu n a a n da n Pereda ra n Gela p Na rkoba d i     

Kota Malang 

BAB III :

 
Evaluasi dan Pelaporan 

BAB IV :

 

Penutup 

(2) Ren ca n a Aks i Da era h s eba ga im a n a d im a ks u d pa da a ya t (1 ) dan 

Ren ca n a Aks i pa da SKPD terca n tu m da la m La m pira n Pera tu ra n 

Walikota ini.   

Pasal 4  

Pela ks a n a a n Ren ca n a Aks i Da era h s eba ga im a n a d im a ks u d da la m              

Pa s a l 3 d ila porkan kepa da Pres iden m ela lu i Kepa la Ba da n Na rkotika 

Nasional melalui Kepala Badan Narkotika Nasional Kota Malang.    

BAB  III 

KETENTUAN PENUTUP  

Pasal 5  

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Aga r s et ia p ora n g m en geta h u in ya , m em erin ta h ka n pen gu n da n ga n 

Pera tu ra n Wa likota in i den ga n pen em pa ta n n ya da la m Ber ita Da era h 

Kota Malang.  

Ditetapkan di Malang 
pada tanggal  2   Desember 2013  

WALIKOTA MALANG,  

ttd.  

H. MOCH. ANTON 
Diundangkan di Malang 
pada tanggal 2        Desember    2013  

SEKRETARIS DAERAH KOTA MALANG,   

                          ttd. 
    

Dr. Drs. SHOFWAN, SH, M.Si

 

Pembina Utama Madya 
NIP. 19580415 198403 1 012  

BERITA DAERAH KOTA MALANG TAHUN 2013 NOMOR 40 

 

Salinan sesuai aslinya 
Pj. KEPALA BAGIAN HUKUM,    

TABRANI, SH, M.Hum.

 

Penata Tingkat I 
NIP. 19650302 199003 1 019 

 


